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Tarifreglement gültig ab 01. August 2024 
 
Die „Kita im Blauehuus“ finanziert sich vor allem durch Elternbeiträge und Unterstützungsbeiträge der 
Gemeinden Blauen und Nenzlingen. 
 
Die Kosten decken die von Ihnen gebuchten Betreuungseinheiten in den insgesamt 48 Betriebswochen 
und 4 Wochen Betriebsferien der Kita, d.h. die monatlichen Betreuungsbeiträge sind über die 12 Monate 
gleich zu entrichten, ungeachtet, ob die Kita Betriebsferien hat. In den Baselbieter Sommerferien und ab 
Heiligabend, bleibt die Kita für je zwei Wochen geschlossen. Sollten Sie, z.B. während der Schulferien, 
zusätzliche Ganz- oder Halbtagesbetreuung wünschen, werden diese separat in Rechnung gestellt.  
 
Alle Tarife und Rabatte gelten auch für Kinder, die nicht in Blauen bzw. Nenzlingen wohnhaft sind.  
 
Für Eltern/Erziehungsberechtigte mit Wohnsitz Blauen gilt das aktuelle Reglement über die fami-
lienergänzende Kinderbetreuung wonach einkommensabhängige Subventionen an die Erziehungs-
berechtigten ausgerichtet werden können.  
 
Die Gemeinde Blauen behält sich vor, das Tarifreglement jeweils zu Beginn eines neuen Schuljahres den 
wirtschaftlichen Veränderungen anzupassen. Allfällige Tarifänderungen werden der Elternschaft drei Mo-
nate im Voraus angekündigt.  
 
 
01 – Kleinkinder von 3 bis 18 Monaten 
 

Einheit Betreuungszeiten Tarif (pro Monat) Tarif (pro Tag) 

Ganzer Tag inkl. Mahlzeiten von 07:00 bis 18:20 Uhr CHF 563.-- / 
CHF 520.--* 

CHF 130.-- / 
CHF 120.--* 

Halber Tag inkl. Mahlzeiten 
wählbar zwischen 
07:00 bis 13:30 Uhr oder 
12:00 bis 18:20 Uhr 

CHF 355.-- / 
CHF 333.--* 

CHF   82.-- / 
CHF   77.--* 

Halber Tag ohne Mittagessen 
wählbar zwischen 
07:00 bis 11:30 Uhr oder 
13:30 bis 18:20 Uhr 

CHF 312.-- / 
CHF 290.--* 

CHF   72.-- / 
CHF   67.--* 

 

Der Tarif mit «*» entspricht dem reduzierten Tarif für Geschwister. Der Geschwisterrabatt entspricht CHF 
10.-- pro ganzem Betreuungstag resp. CHF 5.-- pro halbem Betreuungstag. 
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02 – Kleinkinder ab 18 Monaten / Kindergärtner / Primarschüler 
 

Einheit Betreuungszeiten Tarif (pro Monat) Tarif (pro Tag) 

Ganzer Tag inkl. Mahlzeiten von 07:00 bis 18:20 Uhr CHF 520.-- / 
CHF 477.--* 

CHF 120.-- / 
CHF 110.--* 

Halber Tag inkl. Mahlzeiten 
wählbar zwischen 
07:00 bis 13:30 Uhr oder 
12:00 bis 18:20 Uhr 

CHF 312.-- / 
CHF 290.--* 

CHF   72.-- / 
CHF   67.--* 

Halber Tag ohne Mittagessen 
wählbar zwischen 
07:00 bis 11:30 Uhr oder 
13:30 bis 18:20 Uhr 

CHF 268.-- / 
CHF 247.--* 

CHF   62.-- / 
CHF   57.--* 

Mittagessen 
Die Buchung ist nur möglich, wenn eine feste Belegung von 
mindestens einem halben Tag inklusive Mittagessen erfolgt. 

CHF 117.-- 
 
CHF   27.-- 

 
Der Tarif mit «*» entspricht dem reduzierten Tarif für Geschwister. Der Geschwisterrabatt entspricht CHF 
10.-- pro ganzem Betreuungstag resp. CHF 5.-- pro halbem Betreuungstag. 
 
 
03 – Stundenbetreuungstarife 
Stundenbetreuungen können flexibel, ohne fixen Betreuungsvertrag, gebucht werden. 
 
Kinder unter 18 Monate: CHF 20.-- / Stunde 
Kinder über 18 Monate: CHF 15.-- / Stunde 
Mittagessen: CHF  8.-- 
Znüni: CHF  5.-- 
 
 
Spezielle Betreuungseinheiten  
Ausserordentliche Betreuungseinheiten sind auf Anfrage verfügbar. 
 
Zahlungsbedingungen 
Die Betreuungsbeiträge sind im Voraus zu bezahlen. Zusätzliche Betreuungstage sowie Betreuungen ab 
18:20 Uhr werden separat in Rechnung gestellt und im Nachhinein abgerechnet. 


